СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана Восточного факультета с

обучающимися и           представителями организационного комитета

молодежного форума

«Культурный код – 2022»

02.11.2022. № 44/2-02-16

Председательствующий – А.А. Родионов, Первый заместитель декана Восточного

факультета СПбГУ

Присутствовали:

Старший преподаватель Кафедры дизайна С.В. Витковская

Факультета искусств СПбГУ

Обучающаяся 3-го курса Е. Водопьянова

Сотрудник Отдела по направлению «Востоковедение» Т.А. Слесарев

Научной библиотеки им. М. Горького СПбГУ

Главный специалист Управление по организации Ю.В. Смирнова

публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами СПбГУ

Обучающаяся 3-го курса А. Уфимцева

Повестка дня:

1. Обсуждение концепции интерактивной экскурсии «Культура Востока в СПбГУ»

в рамках молодежного форума «Культурный код – 2022».

1. Обсуждение концепции интерактивной экскурсии «Культура

Востока в  СПбГУ» в рамках молодежного форума

«Культурный код – 2022».
____________________________________________________________________________________________________________________________

А.А. Родионов и присутствующие

Участники обсудили концепцию интерактивной экскурсии «Культура Востока в

СПбГУ» в рамках впервые организованного СПбГУ молодежного форума «Культурный

код – 2022». Данное мероприятие будет проходить 11 ноября 2022 в четырех направлениях:

«Музеи и культурное наследие», «Искусство», «Креативные индустрии и современное

искусство», «Кино. Присутствующие обсудили длительность и места проведения

интерактивной экскурсии «Культура Востока в СПбГУ»: Малый зал библиотеки,

Корейский кабинет, Китайский кабинет, Японский кабинет и Филологический дворик

Университета. Были распределены задания между студентами-экскурсоводами, назначена

репетиция на 09:30 утра 9 ноября 2022 года.

1.1. Принять информацию к сведению

Председательствующий  А.А. Родионов